
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARG I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PIUVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Nr. lndeksi 
ne ILDKP 

Z y m i  qe mbart detyrimin pEr deklarim tC interesave private t6 tij, bashk8shortitles dhe E 
Emij eve madhore, ne haze ti!: 

P Ligjit nr.9049, daE 10.04.2003 "Pgr dekIarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrirneve 
financiare tL! tE zgjedhurve dhe ti3 disa nCgunesve publlke ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit tS interesave ne ushtrimin e 
Wsioneve publike", neni 14, I 5 ;  

Funksioni 

Data c emerirnit ne 
detyre 

Data e aorezlmlr re 
deklarates 

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAW 

Ne baze t& p i k b  5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Piir parandalimin e 
konfiiktit ti? interesave ne ushtrimin e fun ksioneve publike", 

Inspektoratin e Lartg te Deklarimit dhe Kontr~llit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti P&rgjegjEs - Inspektori i PSrgjitbshiim i ILDKP-se, qB ti2 verifikojng nli te gjitha 
subjektetprivate e publike, brenda dhe jashte vendit, interesatprivate dhe detyrimet financiare, 

, qe ekzistojne ni2 emer dhe pgr llogarine time, ti2 bashkgshortit les dhe t& femijgve. 

> 



REPUBLTKA E SHQWBRISE 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARZMIT DHE KONTROLLIT TE PASZJRIVE 

P A S U ~ E  E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tab& duhet tE pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) t.E ndodhura n& interesat pasurore 
private, ti! deklaruara mts pare, si dhe hieresat e lindura nga dekiarimi i meparshem deri mt 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe h e  lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me fernijet madhore. 
Te gjitfia llojet e pasurive paluajtshme dhe te drejtat reaIe mbi to qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashk2shortilja dhe Emijet ne mosht madhore; 
TE gjitha llojet e pasurive te luajtshme, tt5 regjistrueshme nE regj istrat publikt, sendet me viere te ve~ante 
mbi 5000 dollarC (ose i barazvlefshmi i tij nL5 lekt shqiptare), vleren e aksioneve, letrave me vlere dhe 
pjeszt e kapitaiit nC zottrim, vleen e likuiditeteve, gjendjen nE cash, n e  llogari rrjedhese, ne depozite, 
nif bono thesari dhe n t  huadhenie, ne leke ose ne value te huaj, qE disponon brenda dhe jashtt! vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe feinijct ne moshE madhore; 

+ N8 rastet e zot&imit aktiv tG aksioneve, pjeseve tE kapitalit tE deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nC zoterim pasiv; 
Tt dhtnat per llojet e pasuriselvt q6 ekzistojne nE bashkgpronlSsi me bashkeshortinlen dhe fetnijet nE 
moshd madhore dhe, si tE tilla, janb t& regjistruara ne regj istrat publike, tE pasqyrohen vetem njt here, 
pavaresisht nga pi'rqindja qe zotgron zyrtari i ciili mbart detyrimin per deklarim. 
NC rastet kur bashkeshortilja apo Emijet ne mosh& madhore kme pasuri, regjistmar nE emEr te tyre, 
duhet tE plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklaraEs, si dhe formatin "Pasuritii 
e pduajtshme dhe t8 luaj tshmeWdhe t'i bashkelidhen deklarat&s se zymrit. 

Pgrshkrimi i holIesish&m i shtesave dhe pakgsimeve nli $do Vlera e seciliis gasuri te 
Iloj pasurie t E  paluajtshme dhe te luajtshme tii regjistruar shtuar ose pakgsuar, nl! Pjesa q& 
ose jo a& regjistrat publikE (nl! sasi, numgr, 1105, sipgrfaqe, Iek? apo nE valutg, n& zot&roni 
adres& t& plot&, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ne % 
Plotgsoni kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjalg). I 

N&se ky format eshE i pamjaheshem, vazhdoni te plrrt&soni fomte tZ fotokpjuara. 



DHE ANGAZHIMET NE VVEPRIMTARJ 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

NG k8tC format duhet tti pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjese~narrjn n& keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjetlir 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe EmijEt nnC moshe 
madhore pEr periudhtn nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor tE vitit ttS deklarimit; 
Angazhime nlf veprimtari private me qLSllim fitimi ose ?do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtt? 
vendit, qC krijon E ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitirnipnrese dhe jo fitimprurtse, sindikata 
use organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizatt tjeer qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkCshortiden dhe Emijet nC mosht madhore pEr periudhen nga deMaritni i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tC vitit t& deklarimit. 

* Pgrjashtohen nga deklarimi interesat private tE manfdhenieve etnike, fetare, tC  miqesist apo armiqesist 
si dhe PrkatEsia nC organizata politike, nE perputhje Ine piken 2 ti! nenit 15 t& ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
N t  rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjesave ne kapital, duhet tt? dekleohen tt! drejtat 
e pefitimit te fryteve civile t t  pronesise, tE cilat jane realimar nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor tE vitit te deklarimit. 
TE dhenat e deklamara tE radhiten fillimisht pgr zyrtarin, mi! pas per bashkeshortiden dhe nE fund per 
Emijet ne n~osht madhore. 

I Pershkrimi i hollEsishEm i qdo Iloj angazhimi dhe veprimtarie qi5 ka Shuma e t& ardhurave t& 
sjellt tii ardhura. Emgrtimi i institucionit, i organizath apo i aktivitetit, krijuara, ne lek# spo niS vajutE 
ku janE siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i mgparshem - 31.12. i 
objekti i veprimtarise sE organfzatgs, funksioni dhelose natyra e vitit te deklarimit 

I angarhimit. (me shifra dbe me fjalC). 
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NCse ky forn~at rSsbE i parnjaftueshtm, vazhdo~i, te plotesoni me formate t t  fotokopjuara. 



REPUBLIKA E SFIQIPBRISR 
INSPEKTORATI I U R T E  1 DEKLARIMIT DHE KQNTROLLTT TE PASUWE 

DETYRlMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE FIZIK~~  

Llojet e detyrimeve handare  qt duhet t& pasqymka: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime t15 tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jasb@ vendi~ tE mbctura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 llhjetor tE vitit E 
deklaaimit prej zyrtmit, bnshkeshortit/es dhe &mijeve n6 moshg madhore. 
Detyrimet e lartpermendura tE radhiten fillimisht p& zyrtaxin, mC pas per bashkeshortiden dhe n& fund 

*r firnijet ne rnoshe madhore. 
T6 &anat ndaj kuj t keni detyrim t6 pasqyrohen ne fq.8. 
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INSPEKTORATX I L A R ~  I DEKLARIMIT 6HE KONTROLLIT TE PASURIW 

D E K L A ~ R A T E  
E WTEIUISAVIE PRIVATE 

E pjesztareve t8 familjes qe mbartin detyrimin pEr deklarim ne bazZ te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, datG 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti$ ligjit nr.9367, date 7.4.2005, pZr pasurite qZ 

disponojne veqmas nga $do anetar i famiijes. 

Shtehsilsja , bashkiihortle 
Emer, atki, mbiemer fdmijii n& moshe madhore 

e subjektit 
Ern&, a*i, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I  M 
PER KONTRQLLIN E D E K L A R A ~  SE INTERESAVE 

Ne bazg t& pikk 5 te nenit 14, tZ ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pier parandalixnin e konfliktit 
G interesave n2 ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Tnspektoratin e Larte te Deklarirnit dhe Kontrollit i E  Pasurive dhe personst e 
autorizuar nga Autoriteti IPiergjegjZs - Inspektori i PergjithshEm i ILDKP-se, qe ti5 verjiikojne 
nii ti5 gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasW vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe pZr llogarlne time. 

"1** C '' L''d$&&z;?bA@& &&hkrimi- 1 
r ,: - - 
$;> L ," 

I .  

2;:~ v* '* - .. , >  

! 

I 



~ P U B L I K A  E SHQIPRRIS~~ 
WSPEKTORATI I LART~? I DEKLARIMIT D m  KONTROLLIT Tg PASURIVE 

PEKLAIRIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURII% E PALUAJTSHME 

Dekluroj se t l  dltEnat e pasqyruara prej meje r tF kZt8 dakumertt JunB tZ ~Zrteta dke nuk kam 
deklarcurr ass-e ql; nuk ZshtZ e vertete. 

Nese ky format EshE i pamjaftueshem, vazhdoni t& pldCsoni IIE fotokopje ti5 tij. 




